MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria

Gabinete da Reitoria

Assessoria de Relações Internacionais

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

  - www.ifmg.edu.br

Edital nº 052/2018 – ARINTER/IFMG

A Comissão Avaliadora do Edital nº 052/2018, instituída pela Portaria nº 839, de 9

de agosto de 2018,  torna público o resultado preliminar da Primeira Etapa do Edital

052/2018 – Internacionaliza IFMG, nos termos do Item 8.5.14:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria

Gabinete da Reitoria

Assessoria de Relações Internacionais

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
  - www.ifmg.edu.br

Lista 01 – Alunos por Câmpus

Inscrição Campus CRA
Carta de

Motivação

Projeto de

pesquisa

Participação

Proj Pesquisa

Participação

Proj

Extensão

Publicação

Pôster ou

comun oral

eventos

TOTAL Situação Motivo

INT201800162 Arcos 84,00 9,65 87,00 10,00 0,00 0,00 0,00 190,65 APROVADO

INT201800343 Arcos 78,80 9,90 88,80 0,00 0,00 0,00 4,00 181,50 APROVADO

INT201802988 Arcos 77,00 6,70 77,00 5,00 0,00 0,00 0,00 165,70 APROVADO

INT201802364 Arcos 77,90 7,90 62,00 10,00 0,00 0,00 0,00 157,80 APROVADO

INT201803958 Betim 78,60 4,80 92,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175,40 APROVADO

INT201803077 Betim 77,70 9,25 55,50 15,00 0,00 0,00 0,00 157,45 NÃO APROVADO Item 8.5.4 do Edital

INT201801041 Congonhas 83,40 9,50 92,50 5,00 10,00 0,00 4,00 204,40 APROVADO

INT201804205 Congonhas 81,60 5,65 68,80 0,00 10,00 10,00 2,00 178,05 APROVADO

INT201804122 Congonhas 76,90 7,75 68,00 0,00 0,00 0,00 4,00 156,65 APROVADO

Inscrição Campus CRA
Carta de

Motivação

Projeto de

pesquisa

Participação

Proj Pesquisa

Participação

Proj

Extensão

Publicação

Pôster ou

comun oral

eventos

TOTAL Situação Motivo

INT201802147 Formiga 84,10 8,30 56,00 20,00 5,00 0,00 0,00 173,40 NÃO APROVADO Item 8.5.4 do Edital

INT201802794 Gov Valadares 79,40 7,85 70,00 10,00 0,00 0,00 0,00 167,25 APROVADO

INT201800698 Itabirito 86,90 7,95 67,50 20,00 10,00 0,00 4,00 196,35 APROVADO

INT201800406 Itabirito 77,90 8,50 79,20 0,00 5,00 0,00 0,00 170,60 APROVADO

INT201800816 Ouro Branco 92,70 9,90 62,50 5,00 15,00 0,00 0,00 185,10 APROVADO

INT201801703 Ouro Preto 90,00 8,35 90,80 0,00 0,00 5,00 0,00 194,15 APROVADO

INT201803720 Ouro Preto 91,00 8,75 83,40 5,00 0,00 0,00 0,00 188,15 APROVADO

INT201801224 Ouro Preto 89,00 5,00 93,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187,00 APROVADO

INT201801907 Ouro Preto 88,00 7,95 75,00 5,00 10,00 0,00 0,00 185,95 APROVADO

INT201804302 Ouro Preto 75,00 8,50 40,50 0,00 5,00 5,00 6,00 140,00 NÃO APROVADO Item 8.5.4 do Edital

INT201801497 Ouro Preto 83,00 6,80 32,50 0,00 0,00 0,00 0,00 122,30 NÃO APROVADO Item 8.5.4 do Edital

INT201801601 Piumhi 73,70 7,35 79,00 0,00 0,00 0,00 4,00 164,05 APROVADO

INT201803338 Piumhi 71,20 7,90 61,50 0,00 0,00 0,00 0,00 140,60 APROVADO

INT201802024 Rib das Neves 83,40 6,95 76,50 0,00 10,00 0,00 0,00 176,85 APROVADO

INT201803660 Sabará 71,30 8,50 63,50 10,00 15,00 0,00 10,00 178,30 APROVADO

INT201803850 Sabará 72,60 8,85 67,00 0,00 20,00 0,00 4,00 172,45 APROVADO

Inscrição Campus CRA
Carta de

Motivação

Projeto de

pesquisa

Participação

Proj Pesquisa

Participação

Proj

Extensão

Publicação

Pôster ou

comun oral

eventos

TOTAL Situação Motivo

INT201802417 Santa Luzia 86,10 7,25 89,50 0,00 10,00 0,00 2,00 194,85 APROVADO

INT201800728 Santa Luzia 84,60 8,55 64,00 10,00 0,00 5,00 8,00 180,15 APROVADO

INT201800278 Santa Luzia 85,90 8,55 74,50 5,00 0,00 0,00 4,00 177,95 APROVADO

INT201804005 Santa Luzia 87,30 5,35 81,00 0,00 0,00 0,00 2,00 175,65 APROVADO

INT201803201 Santa Luzia 84,40 8,40 73,50 5,00 0,00 0,00 2,00 173,30 APROVADO

INT201801152 Santa Luzia 80,60 8,50 84,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173,10 APROVADO

INT201803464 Santa Luzia 80,80 8,05 64,00 5,00 10,00 0,00 2,00 169,85 APROVADO

INT201803194 Santa Luzia 76,70 6,10 84,90 0,00 0,00 0,00 0,00 167,70 APROVADO

INT201800944 Santa Luzia 79,80 7,03 69,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155,83 APROVADO

INT201803570 Santa Luzia 81,80 8,55 29,50 5,00 0,00 0,00 4,00 128,85 NÃO APROVADO Item 8.5.4 do Edital

INT201802688 S. J. Evangelista 80,00 9,50 79,50 5,00 20,00 5,00 4,00 203,00 APROVADO

INT201802242 S. J. Evangelista 89,30 8,75 64,00 5,00 20,00 5,00 0,00 192,05 APROVADO

INT201801504 S. J. Evangelista 81,60 8,75 75,50 0,00 5,00 0,00 2,00 172,85 APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria

Gabinete da Reitoria

Assessoria de Relações Internacionais

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
  - www.ifmg.edu.br

Lista 02 – Classificação Final

Belo Horizonte – MG, 25 de setembro de 2018.

Comissão Avaliadora

Ordem Inscrição Campus TOTAL Situação Classificação

1 INT201801041 Congonhas 204,40 APROVADO CLASSIFICADO

2 INT201802688 S. J. Evangelista 203,00 APROVADO CLASSIFICADO

3 INT201800698 Itabirito 196,35 APROVADO CLASSIFICADO

4 INT201802417 Santa Luzia 194,85 APROVADO CLASSIFICADO

5 INT201801703 Ouro Preto 194,15 APROVADO CLASSIFICADO

6 INT201800162 Arcos 190,65 APROVADO CLASSIFICADO

7 INT201800816 Ouro Branco 185,10 APROVADO CLASSIFICADO

8 INT201803660 Sabará 178,30 APROVADO CLASSIFICADO

9 INT201802024 Rib. das Neves 176,85 APROVADO CLASSIFICADO

10 INT201803958 Betim 175,40 APROVADO NÃO CLASSIFICADO

11 INT201802794 Gov. Valadares 167,25 APROVADO NÃO CLASSIFICADO

12 INT201801601 Piumhi 164,05 APROVADO NÃO CLASSIFICADO